ДОГОВОР №  _________
на оказание платных образовательных услуг
г. Керчь             						 «      » _________20__ г.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Крым «Керченский морской технический колледж», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 29.09.2015 г. № 0020, выданной Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым, именуемый в дальнейшем "Исполнитель» в лице директора колледжа Самойлович Ольги Александровны, действующего на основании Устава колледжа, и __________________________________________ в дальнейшем именуемый «Слушатель», вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
	1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательную услугу по профессиональному обучению очно с применением дистанционных образовательных технологий, а Слушатель обязуется оплатить образовательную услугу по профессии ___________________, в пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, образовательными программами и Положением о предоставлении платных образовательных услуг Исполнителя.
	Нормативный срок освоения профессиональной программы составляет _______ (___________) академических часов.
	1.2. Период обучения по программе: __________________ с ____________ 20___г. по ______________ 20___г.
	1.3. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается свидетельство.

2. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.
2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Продлить срок обучения по личному заявлению Слушателя на имя директора, если это связано с прохождением плавательной практики, при условии успешной сдачи экзамена по теоретическому курсу.
2.2. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Слушатель также вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателей.
    3.1.2. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Слушателя плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.2.5. Слушатель обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Слушателя составляет ______ руб. ___ коп. (________ рублей ____ коп.).
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится в течение трех дней с даты подписания Договора.
4.3. Сумма первого платежа по Договору составляет не менее ____________ процентов от общей суммы Договора.
4.4. Оплата всей суммы по Договору производится не позднее _________ (___________) календарных дней с даты подписания Договора.
[bookmark: _GoBack]4.5. Оплата обучения производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.
4.6. Оплата обучения может осуществляться с использованием средств материнского (семейного) капитала, направленных на оплату платных образовательных услуг в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 N256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 926 «Об утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов».
4.7. Денежные средства, оплаченные по настоящему Договору Исполнителю, возврату не подлежат.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Слушателя или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Слушателя, в том числе в случае перевода Слушателя для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Слушателем по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в образовательную организацию;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Слушателем убытков.
5.6. Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При возникновении споров по настоящему Договору Стороны решают их путем переговоров. Если Стороны не могут прийти к соглашению путем переговоров, споры рассматриваются в установленном законом порядке.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Получатель: Министерство финансов Республики Крым (ГБП ОУ РК "КМТК",
л/с 20756Щ92740)
ИНН 9111007375, КПП 911101001

	Юридический адрес: 298329, РФ, Республика Крым, г. Керчь, ул. Свердлова, 55.;
e-mail: 032@crimeaedu.ru
л/с 20756Щ92740 в Управлении Федерального казначейства по Республике Крым
Единый казначейский счет, открытый в Отделении по Республике Крым Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации
№ 40102810645370000035
Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь
БИК 013510002; ОКПО 00788459;
ОКТМО 35715000
Назначение платежа: КБК 00000000000000000130.0плата за образовательные услуги по профессии __________________. ФИО обучающегося.
Без НДС
	Адрес:

	Паспорт: __________________________
(серия, номер)

	Кем выдан:

	Дата выдачи:
Код подразделения:

	Директор ГБП ОУ РК «КМТК»

_________________О.А. Самойлович
МП

_____________________
                     (подпись)